UBND TỈNH KHÁNH HOÀ                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG                        Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

  Số :        /BC - DAGT          Khánh Hòa, ngày        tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

về phòng, chống tham nhũng năm 2023.

 Thực hiện Công văn số 1291/TTT-P3 ngày 17/11/2023 của Tha nh tra tỉnh

Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản

QPPL về PCTN năm 2023. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông

tỉnh Khánh Hòa báo cáo như sau:

I/. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC NĂM 2023

1. Công tác chỉ đạo, điều hành và các điều kiện đảm bảo cho công tác

kiểm tra, xử lý, rà soát và hệ thống hóa văn bản QPPL về PCTN.

1.1. Công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện.

- Theo chức năng nhiệm vụ được UBND tỉnh phê duyệt thì Ban không có

chức năng đề xuất, tham mưu những văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống

tham nhũng. Ban chỉ thực hiện theo các văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống

tham nhũng của các cấp.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý nhà nước. Ban chỉ rà soát,

hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật về PCTN có liên quan đến lĩnh vực,

phạm vi quản lý, đề xuất, kiến nghị việc sửa đổi, bổ sung các cơ chế, chính sách

hoặc bãi bỏ những quy định không còn phù hợp với quy định của pháp luật hiện

hành và tình hình thực tế của địa phương.

1.2. Tình hình tổ chức bộ máy, biên chế, công chức thực hiện và kinh phí.

Ban không thực hiện nội dung này.

2. Công tác kiểm tra, xử lý văn bản QPPL về PCTN.

Ban không thực hiện nội dung này.

2

3. Công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL về PCTN.

Ban không có chức năng xây dựng, ban hành các văn bản quy phạm pháp luật

về PCTN, mà chỉ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các văn bản quy phạm

pháp luật về PCTN hiện hành của Đảng, Nhà nước và của tỉnh.

Trong năm 2023, Ban đã xây dựng Kế hoạch công tác kiểm tra, xử lý, rà soát,

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật tại văn bản số 309/KH-DAGT ngày

24/3/2023 để triển khai thực hiện.

II/. ĐÁNH GIÁ.

Công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật về

PCTN có liên quan đến lĩnh vực, phạm vi quản lý được triển khai thường xuyên,

hiệu quả theo đúng quy định. Xử lý kịp thời các văn bản không hợp lý, không phù

hợp trong quá trình tự kiểm tra, rà soát.

III/. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT.  Không

Kính báo./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (VBĐT)

- Lưu: VT,KTrang.

                                                                                  Đặng Hữu Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:33:16+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Đặng Hữu Tài<dhtai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T11:04:53+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T11:04:57+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T11:05:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T11:05:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!